Litterae circulares ad Rvdos.
locorum Ordinarios quoad Propria dioecesana

Ilme. et Rme Domine, uti Frater,

Quum Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae X magnae curaesit ut Breviarii Romani reformatio ad unguem perficiatur, operae pretium erit, etiam lectiones historicas euique Dioecesi proprias ad trutinam revocare. Quamobrem gratissimum Summo Pontifici fecerit Amplitudo Tua, si pro virili curabit, ut in ista Dioecesi Tibi commissa, viri periti eligantur, qui, conlatis consiliis, historicas lectiones, quas supra dixi, diligenter examinent easque cum vetustis codicibus, si praesto sint, aut cum probata traditione conferant. Quod si repererint eas historias contra filem codicum et solidae traditionis in aliam formam a nativa degenerasse, omni ope ad laborent, ut vera narratio restituatur.

Omnia vero maturius expendenda sunt, ne quid dedit ex ea diligentia, quae collocanda est in reperiendis codicibus in eorum variis lectionibus conferendis et in vera traditione observanda. Nec profecto opus est festinatione: putamus enim spatium ad minus triginta annorum necessarium, ut Breviarii reformatio feliciter absolvatur.

Interea cum opus in ista Dioecesi perfectum fuerit, Amplitudo Tua ut illud ad hanc Sacrorum Rituum Congregationem mittatur, pro sua pietate sataget; ita tament, ut si quid in lectionibus historicis additum vel demptum aut mutatum fuerit, rationes quae ad id impulerunt, brevi sed lucida oratione afferantur.

Dum haec, de speciali mandato Summi Pontificis, Amplitudini Tuae significo, diuturnam ex animo felicitatem adprecor.

Romae, die 15 Maii 1912.

Amplitudinis Tuae Uti Frater addictissimus Fr. S. CARD. MARTINELLI, *Praefectus*.—† Petrus La Fontaine, Episc. Charystien., *Secretarius*.

Rmo. Domino uti Fratri Episcopo Oxomensis.

S. Congregación Consistorial

Nonnulla Cardinalium S. R. E. privilegia

I. Audiendi ubique terrarum confessiones etiam religiosorum utrusque sexus et absolvendi ab omnibus peccatis et censuris, exceptis tantum censuris specialissimo modo Sedi Apostolicae reservatis; et illis quae adnexae sunt revelationi secreti S. Officii.

II. Sibi suisque familiaribus eligendi sacerdotem confessionibus excipiendis, qui, si iurisdictione careat, eam ipso iure obineat, etiam quod spectat ad peccata et censuras a quibus iidem Cardinales absolvere possunt

III. Celebrandi vel aliis permittendi ut coram se celebrent Missam in feria V maioris hebdomadae ac tres Missas in nocte Natalis Domini.

IV. Sacrum celebrandi in qualibet privato Sacello absque praeiudicio utentis indulto.

V. Fruendi altari privilegiato personali quotidiano; item altari portatili, quovis decenti loco, pro eorum prudenti arbitrio, etiam in mari, servatis debitis cautelis.

VI. Lucrandi in propriis sacellis, indulgentias, ad quas acquirendas praescripta sit visitatio templi alicuius vel publicae aediculae civitatis seu loci, in quo Cardinales actu commorentur, quo privilegio etiam eorum familiares frui possunt.

VII. Benedicendi ubique, solo crucis signo, cum omnibus indulgentiis a Sancta Sede concedi solitis, rosaria, aliasque coronas precatorias, cruces, numismata, statuas, scapularia a Sede Apostolica probata, istaque imponendi absque onere inscriptionis.

VIII. Sub unica benedictione erigendi in ecclesiis et oratoriis etiam privatis, in quibus missa celebrari possit, aliisque piis locis Stationes *Viae Crucis* cum omnibus indulgentiis, quae huiusmodi exercitium peragentibus impertitae

sint; nec non benedicendi pro fidelibus qui causa infirmati vel alterius legitime impedimenti sacras stationes *Viae Crucis* visitare nequeant, Crucifixi icones cum applicatione omnium indulgentiarum devoto exercitio eiusdem *Viae Crucis* a Sede Apostolica adnexarum.

IX. More episcoporum gestandi crucem ante pectus etiam supra mozetam ac utendi mitra et baculo pastorali.

X. Benedicendi ubique populo more episcoporum, sed in Urbe in ecclesiis tantum, piis locis et fidelium consesibus.

XI. Pontificalia cum throno et baldachino peragendi in omnibus ecclesiis, Ordinario praemonito, si ecclesia sit cathedralis; in Urbe autem ius throni non habent nisi in ecclesia sui tituli.

XII. Honoribus tribui solitis Ordinariis locorum fruendi quocumque se conferant.

XIII. Praecedendi omnes Praelatos etiam Patriarchas, imo ipsos Legatos Pontificios, nisi Legatus sit Cardinalis in proprio territorio residens; Cardinalis autem Legatus a latere praecedit omnes alios.

XIV. Concedendi indulgentiam ducentorum dierum in locis vel institutis ac pro personis suae iurisdictionis vel protectionis; item in aliis locis, sed a praesentibus solummodo, singulis vicibus lucranda.

XV. Consecrationes et benedictiones ecclesiarum, altarium, sacrae suppellectilis abbatum aliasve similes, excepta oleorum sacrarum consecratione, ubique servatis servandis, peragendi.

Ex Audientia SSmi., die XX Decembris a. MDCCCXI.

SSmus. D. N. Pius PP. X benigne indulgere dignatus est ut S. R. E. Cardinalis privilegiis quae praecedunt, etiam ante Codicis promulgationem uti valeant.—PETRUS CARDINALIS GASPARRI.

El día 10 del corriente falleció D. Angel Vega Pérez, Párroco de Pozuelo de la Orden.